ДОГОВОР (ПРОЕКТ)
купли-продажи объекта недвижимого имущества
г. Снежинск                                                                                         "___"________ 2017 г.

Финансовый управляющий Трофимовой Людмилы Алексеевны – Басов Александр Николаевич, действующая на основании Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-5274/2016 от 11.05.2017г., именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и
________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице _________________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец   продает, а Покупатель покупает  в соответствии  с условиями  настоящего Договора объект недвижимого имущества- Нежилое помещение № 1 – административное, общей площадью 535,4 кв.м., расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Транспортная, д. 20 (далее   по  тексту - "Объект недвижимости").

1.2. Объект недвижимости принадлежит Продавцу на праве собственности на основании договора купли-продажи нежилого помещения от 06.10.2010 г.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора право собственности на Объект недвижимости принадлежит Продавцу, не обременено никакими обязательствами, в том числе по залогу, аренде и т.п., перед третьими лицами и государством, не состоит под арестом (запрещением), свободно от судебных споров.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Объекта недвижимости, передаваемых Покупателю, установлена по результатам торгов (протокол № ………………….), состоявшихся на сайте электронной площадки и составляет …………….. (……………………………………..) рублей, без НДС.
Сумма задатка, внесенная Покупателем за Лот №1 в размере ………… (…………………..) рублей, уплаченная Покупателем по договору задатка, с момента подписания настоящего договора приобретает форму аванса и засчитывается в счет покупной цены приобретаемого имущества.

Оставшуюся сумму в размере ……………. (…………………………..) рублей Покупатель оплачивает в порядке, предусмотренном п.2.2, 2.3 Договора.

2.2. Оплата цены Договора производится единовременно в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания итогового протокола о результатах аукциона.

2.3. Оплата цены Договора производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Объект(ы) недвижимости, несет Покупатель.
3. ПЕРЕДАЧА Объекта(ов) недвижимости
3.1. Передача Объекта недвижимости Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты поступления оплаты цены Договора на расчетный счет Продавца.

3.2. Передача Объекта недвижимости осуществляется по передаточному акту, который должен содержать данные о составе Объекта недвижимости.

3.3. Подготовка Объекта недвижимости к передаче, включая составление и представление на подписание передаточного акта, является обязанностью Продавца.

3.4. Объект недвижимости считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими Сторонами. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта недвижимости.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Подготовить Объект недвижимости к передаче, включая составление передаточного акта в порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.

4.1.2. Передать Покупателю Объект недвижимости в срок, установленный п. 3.1 настоящего Договора.

4.1.3. Передать Объект недвижимости свободными от прав третьих лиц.

4.1.4. Уведомить о продаже Объекта недвижимости в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Принять Объект недвижимости в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть Объект недвижимости и проверить наличие и состояние Объекта недвижимости.

4.2.3. Уплатить Продавцу цену Договора в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

4.3. В течение 10 (десять) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора Стороны обязуются представить документы и совершить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект недвижимости от Продавца к Покупателю.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Государственная регистрация перехода права собственности на Объект недвижимости производится в течение срока, установленного действующим законодательством РФ.

5.2. Право собственности на Объект недвижимости возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в порядке, установлено действующим законодательством РФ.

5.3. Датой государственной регистрации права собственности является день внесения соответствующих записей в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой Стороны, и третий экземпляр - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

Финансовый управляющий Трофимовой Людмилы Алексеевны-  Басов Александр Николаевич
Должник:

Трофимова Людмила Алексеевна,

дата рождения: 27.12.1968г. в гор. Челябинске,

адрес проживания по адресу: 456770, Челябинская область, г.Снежинск, ул.Чапаева, д.31, СНИЛС 02524567943, ОГРНИП 304742335700228, ИНН 742300162473.

________________ А.Н. Басов
м.п.

	Покупатель:
________________
м.п.